Mas al pecador le dió (el Señor) aflicción y cuidado superfluo para que acreciece y allegue, y lo entregue á aquel que agrada á Dios. Eccle. cap. ii, v. 26.

¿Qué necesario es al hombre inquirir cosas mayores que él, ignorando lo que le es conducente en su vida? Eccle. cap. vii, v. 1.

Creyeron (los avarientos) que es un juguete nuestra vida, y la manera del vivir de ella hecha para ganar, y que conviene granjear

(2) Causan su propia perdición.

et oportere undecumque etiam ex malo adquirere. Sap. xv, 12.

Non sit porrecta manus tua ad accipiendum, et ad dandum collecta. Eccles., iv, 36. Ibid. xxvii, 2.

Qui acervat ex animo suo injuste, aliis congregat, et in bonis illius alius luxuriabit. Ibid., xiv, 4.

Væ qui conjungitis domum ad domum, et agrum agro copulatis usque ad terminum loci. Numquid habitabitis vos soli in medio terræ? Isa., v, v. 8.

Væ qui prædatis, nonne et ipse prædaberis? Ibid., xxxii, 4.

Væ ei qui multiplicat non sua, usquequo et aggravat contra se densum lutum? Habac. ii, 6.

Væ qui congregat avaritiam malam domi suæ, ut sit in excelsu nidus ejus, et liberari se putat de manu mali. Ibid. ii, v. 9.

Ignis in domo, impii thesauri iniquitatis, et mensura minor itæ plena. Michea., vi, 10.

Quid prodest homini, si universum mundum lucretur, anima vero suæ detrimentum patiatur? Matth. xvi, 26. Vide et Marc. viii, 36, et Luc. ix, 25.

Ne quis circumveniat in negotio fratrem suum. I, Thess. iv, 6.

TITULUS XII.

ADHORTATIO ad bonum.—Dimisit ergo fratres suos (Joseph) et proficiscentibus ait: Ne irascamini in via. Gen. xlv, 24. Vide, et xiii, 8.

Ita dumtaxat, ut custodiatis attente, et opere compleatis mandatum et legem quam præcepit vobis Moyses famulus Domini, ut diligatis Dominum Deum vestrum, ambuletis in omnibus viis ejus, et observetis mandata illius, adhareatisque ei, ac servietis in omni corde vestro, et in omni anima vestra. Jos. xxii, 5.

(1) Consejos que daba Josué á las tribus de Ruben,

por cualesquiera medios, aunque sean malos. Sab. cap. xv, v. 12.

No esté tu mano extendida para recibir, y encogida para dar. Eccles. cap. iv, v. 36. (Véase cap. xxvii, v. 2.)

El que amontona por su genio injustamente para otros allega, y con sus bienes se regalará otro. Eccles. cap. xiv, v. 4.

¡Ay! de los que juntáis casa con casa, y andáis tierra á tierra hasta el término del lugar; ¿por ventura habitareis vosotros solos en medio de la tierra? Isa. cap. v, v. 8.

Ay de tí que despojas, ¿qué, no serás tú también despojado? Isa. cap. xxxiii, v. 4.

¡Ay de aquel que acrecienta lo que no es suyo! ¿Hasta cuándo amontona contra sí el denso lodo? Habac. cap. ii, v. 6.

¡Ay de aquel que amontona avaricia maligna para su casa, para que esté en alto su nido, y piensa librarse de la mano del mal! Habac. cap. ii, v. 9.

Aun el fuego está en casa del impio, los tesoros de maldad y la medida menor llena de ira. Miq. cap. vi, v. 10.

Porque, ¿qué aprovecha al hombre si ganare todo el mundo, y perdiere su alma? Mat. cap. xvi, v. 26. (Véase Marc. cap. viii, v. 36, y S. Luc. cap. ix, v. 25.)

Ninguno engañe en nada á su hermano. Tes. Ep. i, cap. iv, v. 6.

TITULO XII.

EXHORTACION al bien.—Despidió con esto (José) á sus hermanos, y cuando partían les dijo: No riñais en el camino. Gen. cap. xlv, v. 24. (Véase cap. xiii, v. 8.)

Solamente que guardéis atentamente y cumplais de obra el mandamiento y la ley que os prescribió Moisés, siervo del Señor, de manera que améis al Señor Dios vuestro, y andéis en todos sus caminos, y observéis sus mandamientos, y que os lleguéis á él y le sirvais con todo vuestro corazón, y con toda vuestra alma (1). Jos. cap. xxii, v. 5.

Gad y Manasés, cuando se retiraron á poseer los territorios que les fueron adjudicados.

Dixitque ad eos: Audite me Levitae, et sanctificamini, mundate domum Domine Dei patrum vestrorum, et auferite omnem immunditiam de sanctuario. n. Paral. xxx. 3. Vid. et cap. xxx, 6, et i. Esdr. v. 6 et 9.

Viriliter agite, et confortamini: nolite timere, nec paveatis regem Assyriorum, et universam multitudinem, quae est cum eo: multo enim plures nobiscum sunt quam cum illo. Ibid. xxxii, 7.

Qui (Bernabé) cum pervenisset et videret gratiam Dei, gavisus est: et hortabatur omnes in proposito cordis permanere in Domino. Act. xi, 23.

Confirmantes animas discipulorum, exhortantesque ut permanerent in fide; et quoniam per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei. Ibid. xiv, 21. Vid. et xx, 17.

Propter quod consolamini invicem, et edificate alterutrum sicut et factis. i. Thes. vii, 11.

Tu autem loquere, quae decet sanam doctrinam: senes ut sobrii sint, pudici, prudentes, sani in fide, in dilectione, in patientia, etc. Tit. ii, 1.

Admone illos principibus et potestatibus subditos esse, dicto obedire, ad omne opus bonum paratos esse, etc. Ibid. iii, 1.

Videte fratres, ne forte sit in aliquo vestrum cor, malum incredulitatis, discedendi a Deo, etc. Hebr. iii, 12.

TITULUS XIII

ADOLESCENTIA. — Sensus enim et cogitatio humani cordis in malum prona sunt ab adolescentia sua. Gen. viii, 21.